



# POWIATOWE SPOTKANIA TEATRALNE „ZŁOTA CZARA”

*Ten przegląd teatralny przygotowywany jest przez klasy teatralno-dziennikarskie od 2002 r. My zorganizowaliśmy go już po raz trzeci. W przyszłym roku kolejna taka klasa będzie witała miłośników teatru z całego powiatu. Przedstawienia są zawsze prezentowane na scenie Klubu Garnizonowego w Stargardzie, a na uczestników czeka kawiarenka prowadzona przez rodziców. Oprócz występów zwykle prowadzone są małe warsztaty albo zabawy w czasie oczekiwania na werdykt jury. A jak było w tym roku?*

**Przy organizacji Powiatowych Spotkań Teatralnych każdy ma przydzielone zadania. Jedni np. wita-**



**ją gości i prowadzą zespoły do garderób (patrz zdjęcie obok), razem z rodzicami prowadzą kawiarenkę, inni występują na scenie, są konferansjerami albo stanowią prasową oprawę przeglądu.**

W tym roku na Spotkaniach wystąpiło sześć grup teatralnych, które zaprezentowały spektakle o różnej tematyce i formie. Zobaczyliśmy pantomimę, przedstawienie muzyczne, sztuki na nowo interpretujące znane baśnie. Tradycją przeglądu jest, że występy grup ocenia niezależne jury, w skład którego wchodzi członkowie Towarzystwa Kultury

Teatralnej ze Szczecina, którzy objęli Powiatowe Spotkania Teatralne patronatem merytorycznym. W tym roku jurorami byli emerytowani aktorzy Teatru Lalek „Pleciuga”: pani Dagny Koczorowska, pan Juliusz Kornacki oraz prezes TKT- pan Mirosław Grzegorzczak.

Jurorzy najciekawsze spektakle nagrodzili „Złotymi Czarami”, a ponadto przyznali 12 indywidualnych nagród aktorskich. Podczas obrad jury poza konkursem wystąpiliśmy my- organizatorzy (klasa teatralno-dziennikarska), prezentując spektakl „Tele Morele”. A laureatami „Złotej Czary” zostali:

**I miejsce: Teatr „Bajkoludki” SP Pęczino , przedstawienie „Król Lew”**

**II miejsce: Teatr „Melpomena” SP 1 w Stargardzie, pantomima „MAKI- narkotekom stop!”**

**III miejsce: Teatr „A Teraz...” MDK w Stargardzie, spektakl „Pampilio”**

**Ponadto wyróżniono: SP 5 w Stargardzie za spektakl „Bajkowe perypetie” i SP w Parlinie za sztukę „Kopciuszek na wesoło”**

*Nasze Spotkania choć są konkursem, mają luźną, spokojną atmosferę. Zespoły spotykają się w kawiarence przy ciastku i napoju. W przerwie na obrady jury wspólnie się bawią. Ciekawe jest też to, że każdy spektakl opowiada inną historię, a młodzi aktorzy starają się zagrać jak najlepiej. Potem są nagradzani przez jurorów. Myślę, że „Złota Czara” to ciekawe wydarzenie i mam nadzieję, że w przyszłym roku (choć nie będę już w klasie teatralno-dziennikarskiej) wezmę w nim udział. – oceniła nasza koleżanka Klaudia Świątek.*



## „ZŁOTA CZARA” w obiektywie



*Jurorzy (od lewej): p. Juliusz Kornacki, p. Dagny Koczowska, p. Mirosław Grzegorzczak*



*„Bajkowe perypetie” - grupa teatralna ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Stargardzie*



*„Kopciuszek na weselo” – sztuka teatru „Śnieżynki” ze Szkoły Podstawowej w Parlinie*



*Pantomimą „MAKI - narkotykom stop!” zaprezentował się teatr „Melpomena” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Stargardzie*



*„Król Lew” i „Bajkoludki” – SP Pęczyno*



*Pozakonkursowy występ naszej klasy ze sztuką „Tele Morele”*